平成 20 年 4 月 4 日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部  中村真一郎

電話 03－5447－3700

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成20年3月期（平成19年4月1日～平成20年3月31日）において、以下の特別損失が

発生する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

1． 特別損失の内容

 （連結）

① のれん評価損   432百万円

株式会社ＫＩ＆Ｃｏｍｐａｎｙ（以下ＫＩ社）事業撤退に伴う評価損であります。

② 事業撤退損  220百万円

ＫＩ社事業撤退にかかる損失であります。

③ 固定資産減損損失 116百万円

損失を計上している新規事業ならびに、今後縮小するサービス等に関する固定資

産の減損処理による評価損であります。

④ 投資有価証券評価損 15百万円

パートナー企業に対する投資有価証券の減損処理による評価損であります。

 （個別）

① 関係会社株式評価損 89百万円

ＫＩ社ならびに、株式会社オールアバウトフィナンシャルサービスの子会社株式に関

する減損処理による評価損であります。

② 貸倒引当金繰入額 555百万円

ＫＩ社事業撤退に伴い、ＫＩ社に対する貸付額相当の貸倒引当金の繰入額でありま

す。

③ 事業撤退損  220百万円

ＫＩ社事業撤退にかかる損失であります。

④ 固定資産減損損失 116百万円

損失を計上している新規事業ならびに、今後縮小するサービス等に関する固定資

産の減損による評価損であります。

⑤ 投資有価証券評価損 15百万円

パートナー企業に対する投資有価証券の減損処理による評価損であります。

2． 損益に与える影響

 （連結）

 連結決算においては783百万円の特別損失を計上いたします。また左記に加え、既に

計上されている固定資産除却損が3百万円あります。

 （個別）

 個別決算においては995百万円の特別損失を計上いたします。また左記に加え、既に

計上されている固定資産除却損が１百万円あります。

以上